ex aquilone Ambra Eluriisb inclusa in sinum quendant fcrtilissimutu ad 

a deatudinarit Ils. L tlurius If. r. 
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duo teutonica miliaria protenditur cum dinlidiot. In fine cuius, ubi 

predicti amnes con8uunt, locus, qui BIoseburga dicitur, pulclier valde 
et delectabilis, in B. Castuli ecclesia congregacionem: 1abens clericorum 

ý 
positus cognoscitur etc. 

Redeundum igitur est ad historiam ducis Grinioaldi, 
de quo adlic tria supersunt capitula sequencia. 

Cap. 19. 
Quomodo increpavit B. Corbinianus ducetn 
Grimoaldum propter benedictum panem cani 

10 datum. 

Quadam vero die vir del B. Corbinianus cum prefato principo Vita S. CarL. 
G ri m oald o recumbens ad prandium apposite mensa salutifero crucis cap. 22. 
Christi signo cum del laude superpositam consignavit alimoniam. Pre- 
dictus veto princeps ex mensa dilecto sibi cani panem per incuriam 

15 proiecit. Quod dum vir del conspexerat, dextero pede tripidin calcem 
dedit at mensam deiecit, ut argentea vasula per pavimentum line [F. 5,11] 
illucque spargerentur, at ex scamno prosiliens aiebat ipsum tante bene- 
diccionis fore indignum, quam cani non verebaturb proicere, demum- 
que illius domum egressus dixit se ab cius curia omnino abstincre at 

20 nequaquam cum eo ulterius commnnem debere panem sumere. Hoc 
facto mulier de motte viri del cepit tractarn, invidie facibus succensa, 
co quad a viri sui ilücito coneubitu per verba viri del fuerat alienate, 
incessanterque in aures viri sui invidic at odii fomitem ministravit contra 
virum del. Dixit eciam ob principis despectum hoc opiscopum egissc; 

25 nihil aliud dignurn episcopum esse nisi mortis reum. Quam rem princeps 
idem diligenter perpendens paciencie servans custodiam castri adituni 
claudere iussit, ne tantus a se vir del recederet furore permotus, ipseque 
cum primatibus suis palacium egrediens viri del provolvebatur vestigiis, 
satisfaccionem spopondit magnisque precibus atque blandiciis necnon at 

30 muneribus motum mitigavit episcopum at tandem vix inquam pacis 
osculum a beato promeruit pontiGce at sic iterum pariter communem 
sumpserunt cibum. 

Cap. 20. 

De niuliere malefica manibus episcopi cesa, et 
35qualiter Nino= per Pilidrude consilium episcopum 

voluit occidere. 
[F. 55] Cum autem quadam die ideni vir sanctus vespertina Vita S. Corb. 

hors ad ecclesiam B. Marie in ipso castro Frisingensi ad persolvendas cap. 25. 
deo laudes venire voluisset, ecce quedam roulier rustica cum muneribus 

. 10 sibi obviam perreait, que maleficiic suspicione iam anted viro dei fuerat 
divulgata, cum qua onusti carnibus ibantd viri et animal unum secum 

a so Hs. L ferebatur Hs. O mnleficiis Hs. d ibi Hs. 

' Die Quelle gibt die Ausdehnung auf vier deutsche Meilen an. 
s Die Quelle nennt ihn bald Ninus, bald Nino. 

ducebant. Quod vir dei cum conspexerat, subtiliter inquisivit, quo 
causa'esset illius adventus. Ad bee mulier dolosa quandam in iuren- 
tutis flore principis sobolem quibusdam illusionibus demonmu asserens 
esse commotum seque suo carmine suisque artibus ad salutem Produxisse 
gloriabatur et exinde bec xenia deportare. Quibus auditis wir dei rehe- 5 
menter expavit et ex equo prosiliens in tantum commovebatur furorem, 
ut ipse eam propriis non parcebat manibus cedere et cuneta, que cutu 
ea portabantur, xenia ad portam civitatis iussit pauperibus croa re a 
portaque civitatis domi revertens perfidiam principis non cessavit deflere. 
.. -; ociaque antiqui bostis, ut serpens in paradiso, mulier spnrsis crinibus 10 
receptis riribus cruenta facie principis se ofterebat obttttibus. Quam 
cum ita flentem incesta uxor principis Tiderat, diabolico instinctu furore 
incensa vultu mutato Tim veneni, qunm in corde tenuit, aspicientibus 
demonstravit. Nam Titam auferre episcopo moliebatur, quod tamen 
Tiro prodere distulit, [F. 551] latenterquo ei insidias ad suimet laqueuni 15 
mortis preparare non distulit cuidam secretario suo nomine Nino silenter 
precipiens, ut, cum ab aldem villa recessisset episcopus, collectis fnmulis 
cum interemisset. 

Cap. 21. 

' Qualiter insidias loci Inlltacione declinavit, 20 
et de } indicta subsecuta. 

Vita S. Corb Cumque ad aliam so pergere vir dci disponeret villain, quidatu 
cap. 26. ex deum timentibus homo per fratrem ipsius episcopi beate memorie 

nomine Er i mbertum ci demandare curuvit, quod eadem nocte iniquissime 

mulieris consilio deberetur occidi, nisi so tnutacione loci studiose salvaret. 25 
His dictis fidem adhibuit; intentpesta noctis silencio oculte so ad aliam 
contulit villain. Eodemque sequenti crepusculo prenotatus Ninus collectis 
famulis domum viri dci circumcinxit. Quern dum diligentissime per- 
scrutarentur, ut interficereut, cuncta itdificia evertentes, sed minime 
repererunt, vacui et confusi reversi sunt. Episcopus autetn sumpto 30 
secum clero locum amisit, ad ijfaiense castruni perrexit. Per quendain 
ex suis principi demandavit, quod sub omni celeritate ipsa maligna 
mulier in foveam, quatn paraverat, corruere debuisset at ipso cito vitam 
finire. Quasque insidias sue coniugis dum Grintoaldus cognovisset 
et abscessum sirs dci, misit et humili prece cum redire rogavit. Is 35 
autem minime fecit, sed dixit Jezabelis pessitne inulieris insidias oportere 
cavere. Sed talibus insidiis qualis foret secuta vindicta, silencio non 
est opprimendumb. Prefatus eciam puer clus, quem nephando [Ff. 561 

Iircinsm carmine, ut dictum est, machinis dyaboli mulier precantabat, rebus 
7u 4ýJ. excessit humanis eoque mortuo Grimoaldus ab insidiatoribus anno -l0 

Vita S. CorL. Christi 729. interfectus est. Predictus vero Nino, qui in necem episcopi 
27. collegium fecit, probrosa morta vitani finivit. Qui cum veutrem purgare 

sedebat, lancea percussus interiit. Ad ultitnum vcro Pilidruda donotata 
mulier Carolum Mareellum in Gallias sequebatur, pro mcritis suis ab 
co repudiata omnetu houorem et gloriam perdidit propriisquo exuta sub- 45 
stunciis novissime nisi unum asellum ad subvectioncm possidens in 
Italiam pergens vitam finivit. Nati quoquo cius, qui ex illius prodebant a 

a daror unvollendeter Anfang einer UcLerselrri%l: Ubi episcopus Hs. 
opprimenda Bs. c so Bs. wie die Quelle. 
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utero, cum multa tribulacione regno privati vitalem amisenmt flatum. 
Sane predictus dux Grimoaldus contemporaneus imperatoris K1rents, n. 7. 
Leonis 1 III. ducavit annis 10'. Cui Hugbertus3 in ducatu successit. 

Cap. 22. 

5De Hugberto duce Baioarie, qui S. Corbinianum 
revocavit de montanis. 

Hugbertus dux Baioarie contemporaneus imperatoris 
Leonis III.; Hic cum regnare ceporat, cum omni dulcedine et Vita S. Corb 

summo honore virum dei Corbinianum episcopum ad so revocavit. Quern cap. 28. 

10 tautoa venerabatur honore, ut sanctis ineritis dignus erst, cumque sibimet 
sacro fontis lavacro sociavit. [F. 56] Cumque exitus viri dei appropin- 29. 

quasset, temp us obitus sui non ignor ans unum ex discipulis suis ad 
Hucpertum principem direxit suum obitum nunciare poposcens, ut cadaver 
illius deferre iuberet, ubi vivus promiserat. Veniente autem die nativi- 30. 

15 tatis Marie deo spiritum reddidit anno, ut puto, Christi 735.5 

vel quasi. Missi vero ad principem Hucbertum reversi attulerunt31. 
mandatum, ut beatissimi viri corpus Maies adportaretur, sicut ipso vivus 
fieri disponebat, ut ibidem in ecclesia sepeliretur S. Valentin!. De 

miraculis huius sancti viri per Frisingensem scribitur G: 

20 Mittit hic presulenl Gre(gorius) b illnior 7 Corbinianum. 
Spina concutitur, sed mustum non violatur8. 

a tano Hs. b Gre. Hs. 
I Vgl. oben S. 47, Anm. 2. 
Y Nach der Quelle 718-729. 

25 a Quelle: Hugwcrtus. 
* T'gl. oben S. 47, Anm. 2. ! Nach Kremsm. 7 und 49 ist Hugbert 

739 gestorben. 
6 Vgl. oben S. 61, Z. 2. 
6 Die folgenden Verse hat Arnpeck auch in dem von ihm geschriebenen 

30 Hebestädter Codex 205 der Herzogl. Bibliothek TVolfenbültel auf Bl. 2090 
eingetragen, und zwar vor der darin gemachten Abschrift der Freisieger 
Traditionen in des Conrad us Sacrisla Bearbeitung (vgl. Mon. Germ. hist., 
SS. =V 315). An jener Stelle der TVolfenbiittler Handschrift überschreibt 
er die Verse folgendermassen: Ante vite eius picturam talis habetur supra-